
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 12.05.2020                                                                                                                № 282  

г. Оха 

 

О внесении изменений в 

административный регламент 

предоставления государственной 

услуги «Оказание гражданам 

бесплатной юридической помощи», 

утвержденный постановлением 

администрации муниципального 

образования городской округ 

«Охинский» от 29.08.2014 № 592 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения 

нормативных правовых актов администрации муниципального образования городской округ 

«Охинский» в соответствие с нормами действующего федерального законодательства, 

Федерального закона от 18.07.2019 №184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон 

«О социальной защите инвалидов в Российской федерации» и признании утратившим силу 

пункта 16 части 6 статьи 7 Федерального закона «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в административный регламент предоставления государственной услуги 

«Оказание гражданам бесплатной юридической помощи», утвержденный постановлением 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» от 29.08.2014 № 

592, следующие изменения: 

1.1. Подпункт 4 пункта 2.6.1 подраздела 2.6 после слов «административного 

регламента)» дополнить словами следующего содержания: 

«, за исключением инвалидов 1 и 2 группы, детей-инвалидов, неработающих инвалидов 

3 группы.». 

1.2. Пункт 2.6.2 подраздела 2.6 изложить в следующей редакции: 



«2.6.2. Документы, необходимые для получения государственной услуги, которые 

находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и 

иных органов, подлежат получению в рамках межведомственного взаимодействия, и которые 

заявитель вправе представить самостоятельно в целях получения государственной услуги: 

1) документы, выдаваемые федеральными государственными учреждениями медико-

социальной экспертизы.». 

2. Данное постановление вступает в силу с 01.07.2020 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник», 

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования городской 

округ «Охинский» www.adm-okha.ru. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

главы муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» по вопросам 

местного самоуправления, кадровым и общим вопросам Пискунова Н.В. 

 

 

Глава муниципального образования                                                      С.Н. Гусев 

городской округ «Охинский» 


